
 

 

Česká školní inspekce 

Olomoucký inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIM-168/15-M 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Název právnické osoby 

vykonávající činnost školy 

Mateřská škola Bílá Lhota, okres Olomouc, 

příspěvková organizace 

Sídlo Bílá Lhota 71, 783 21 Chudobín 

E-mail právnické osoby ms.bilalhota@seznam.cz 

IČO 70 989 427 

Identifikátor 600 138 763 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastoupená Vladimírou Spurnou, ředitelkou školy 

Zřizovatel Obec Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 783 21  Chudobín 

Místo kontroly Mateřská škola Bílá Lhota, Bílá Lhota 71, 783 21 Chudobín 

Termín kontroly na místě 4. až 6. únor 2015 

Kontrolované období   roky 2013 až 2015 ke dni kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují 

k poskytování vzdělávání a školských služeb.  

 

 

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Olomoucký inspektorát  Čj.: ČŠIM-168/15-M 

2 

 

 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole (dále také škola, MŠ) a školní jídelně.  

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu mateřské školy a vnitřního řádu 

školní jídelny podle ustanovení § 30 odst. 1 a 3 školského zákona.     

Ředitelka školy vydala školní řád, který je účinný od 1. září 2014. Upravuje podrobnosti  

k výkonu práv a povinností dětí a jejich zákonných zástupců, pravidla vzájemných vztahů 

zákonných zástupců s pedagogickými pracovníky mateřské školy, provoz a vnitřní režim 

školy, podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí včetně jejich ochrany před 

sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí  

a podmínky zacházení s majetkem školy. Školní řád byl zveřejněn na přístupném místě  

ve škole, prokazatelným způsobem s ním byli seznámeni zaměstnanci školy, o jeho vydání 

a obsahu byli informováni zákonní zástupci dětí.   

Ředitelka školy vydala a kontrole předložila zpracovaný vnitřní řád školní jídelny, který je 

platný od 1. ledna 2012 a upravuje podrobnosti k výkonu práv a povinností dětí a jejich 

zákonných zástupců ve školní jídelně, provoz a vnitřní režim školní jídelny, režimové 

požadavky školní jídelny včetně vymezení výdeje stravy pro děti MŠ a cizí strávníky, výši 

stravného pro jednotlivé věkové skupiny strávníků a jejich stravování v době nemoci, 

podmínky přihlašování a odhlašování stravy, způsob úhrady stravného. Vnitřní řád obsahuje 

i zásady bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a dále podmínky zacházení s majetkem školní 

jídelny. Vnitřní řád je vyvěšen na viditelném místě ve školní jídelně  

a v prostorách mateřské školy. Ředitelka školy s tímto dokumentem prokazatelně seznámila 

zaměstnance, zákonní zástupci nezletilých dětí byli o jeho vydání a obsahu informováni 

prostřednictvím nástěnek. 

V kontrolované oblasti nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 
 

2. Kontrola vydání školního vzdělávacího programu podle ustanovení § 5 odst. 3 (věta 

první) školského zákona.  

Ředitelka školy předložila ke kontrole aktualizovaný Školní vzdělávací program pro 

předškolní vzdělání, který je platný od 1. září 2014 do 31. srpna 2017. 

V kontrolované oblasti nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 

3. Kontrola poskytování školských služeb v rozsahu zápisu do školského rejstříku podle 

ustanovení § 142 odst. 1 a § 144 odst. 1 písm. a), b) a g) školského zákona. 

Kontrola byla provedena na základě srovnání aktuálních, povinně zapisovaných údajů 

v rejstříku škol a školských zařízení a reálně poskytovaných služeb. Kontrolou bylo zjištěno, 

že školní jídelna vydává stravu nejen na adrese Bílá Lhota 71 (MŠ), ale také v základní škole 

na adrese Bílá Lhota 56. V rejstříku škol a školských zařízení nebyla tato školní jídelna – 

výdejna na adrese Bílá Lhota 56 uvedena.  

V kontrolované oblasti bylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

 

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Olomoucký inspektorát  Čj.: ČŠIM-168/15-M 

3 

 

 

Závěry 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona požaduje 

- do 10 dnů přijetí opatření k odstranění zjištěného nedostatku uvedeného 

v kontrolním zjištění č. 3 a zaslání zprávy o přijatém opatření. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Wellnerova 25, 779 00 Olomouc, 

případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu, 

csi.m@csicr.cz, s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá 

1. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělání, který je platný od 1. září 2014 

do 31. srpna 2017 

2. Školní řád mateřské školy účinný od 1. září 2014 

3. Podpisová listina rodičů z jednotlivých tříd dokladující seznámení se školním řádem 

4. Vnitřní řád školní jídelny platný od 1. ledna 2012 

5. Zápis z pracovní porady ze dne 28. srpna 2014 s podpisy zaměstnanců  

o seznámení se školním řádem a vnitřním řádem školní jídelny  

6. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 31. ledna 2015 

7. Rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje ze dne 11. října 2006, s účinností 

od 15. listopadu 2006, čj. KUOK 104280/2006  

 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 

zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé proti jakému zjištění směřují, a to do 15 dnů 

ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká 

školní inspekce, Wellnerova 25, 779 00 Olomouc, případně prostřednictvím datové 

schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu csi.m@csicr.cz s připojením elektronického 

podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:csi.m@csicr.cz


Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 

Olomoucký inspektorát  Čj.: ČŠIM-168/15-M 

4 

 

 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

                                                                                                                         (razítko) 

Titul, jméno, příjmení, funkce   

 Mgr. Naděžda Pytlíčková, školní inspektorka      Naděžda Pytlíčková, v. r. 

 Mgr. Miroslava Rajhelová, školní inspektorka      Miroslava Rajhelová, v. r.  

 Bc. Zdeňka Turková, kontrolní pracovnice      Zdeňka Turková, v. r. 

V Olomouci dne 11. února 2015  

  

                                                

 

     

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu  

o kontrole 

                                                                                                                                            (razítko) 

Vladimíra Spurná, ředitelka školy Vladimíra Spurná, v. r. 

V Bílé Lhotě dne 20. února 2015 

 

 


